
LICENČNÍ SMLOUVA
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli

jako vlastníci autorských práv (dále jen „vlastníci autorských práv)

a

Město Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
se sídlem Nové Město na Moravě. Vratislavovo nám. 103
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města

(dále jen „nabyvatel)

takto:

Vlastníci autorských práv prohlašují, že na základě usnesení Městského soudu v Brně ze
dne 17.10.1996, či. 60 D 1R/1-33, ve věci proiednnLddictví po zustavitelc

jsou jedinými
stníky autorských práv k sochařským dHůrzhotoveným akademickým sochařem
profesorem Vincencem Makovským, nar. 03. 06. 1900, posledně bytem Brno, Mlýnské
nábřeží 17, tedy i k sochařskému dílu: lev, sádra, třetinový model skulptury pro fontánu
Pražského hradu, jehož originál je ve vlastnictví Horácké galerie v Novém Městě na Moravě,
IČO: 00167959, se sídlem Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 1 (dále jen „dílo‘),

Vlastníci autorských práv tímto udělují nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to
tak, že nabyvatel je na základě tohoto oprávnění oprávněn vytvořit jednu rozmnoženinu
shora specifikovaného díla, kterou odlije Alexandr Holata, se sídlem Veverské Knínice 189,
664 81 Ostrovačice, DIČ: CZ5403133670, jakožto podnikatel na základě autorského zákona,
a nabyvatel se tak stane vlastníkem takto zhotovené jedné rozmnoženiny díla.

Rozmnoženina díla bude provedena z bronzu s povrchovou úpravou patinovaná bronz, o
výšce 85 cm.

Vlastníci autorských práv si vyhrazují právo autorského dohledu nad zhotovováním
rozmnoženiny díla, jakož i nad výsledkem této činnosti, tj. nad rozmnoženinou díla samotnou
(zejména pokud jde o patinování); pokud by rozmnoženina díla snižovala hodnotu díla, jsou
vlastníci autorských práv oprávněni požadovat po nabyvateli zjednání nápravy, přičemž
nedojde-li mezi vlastníky autorských práv a nabyvatelem k dohodě o způsobu nápravy, jsou
vlastníci autorských práv oprávněni od této smlouvy odstoupit.

a



Vlastníci autorských práv výslovně uvádějí, že nabyvatel není oprávněn zhotovovanou jednu
rozmnoženinu díla dále rozmnožovat; nabytím vlastnického práva k rozmnoženině díla
nezískává nabyvatel ani nikdo další jakákoli autorská práva k dílu, nýbrž pouze vlastnické
právo k předmětné rozmnoženině.

III.
Vlastníci autorských práv dále tímto udělují nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, a
to tak, že nabyvatel je na základě tohoto oprávnění oprávněn rozmnoženinu díla vystavovat,
tedy zpřístupnit tuto rozmnoženinu díla umožněním jejího zhlédnutí, resp. jiného jejího
vnímání.

Nabyvatel r*zmnoženinu díla umístí na soklu a na místě, které bylo před podpisem této
smlouvy s vlastníky autorských práv odsouhlaseno dle projektové dokumentace zpracované
kanceláří Makovský 8 partneři.

Pro odstranění pochybností se v souvislosti s oprávněním rozmnoženinu díla vystavovat
uvádí, že nabyvatel je oprávněn s dílem nakládat jako se svým majetkem; přitom je však
nabyvatel povinen dbát závazků uvedených v následujícím odstavci tohoto článku této
smlouvy. Nabyvatel je v rámci tohoto práva dílo užít oprávněn rozmnoženinu díla
prezentovat všemi prostředky, zejména v souvislosti se svou vlastní prezentací; před
jakoukoli prezentací je však nabyvatel povinen vlastníky autorských práv s dostatečným
časovým předstihem informovat o zamýšlené prezentaci (včetně zaslání vizuálního
zobrazení rozmnoženiny díla, bude-li při prezentaci vizuálního zobrazení použito), s tím, že
vlastníci autorských práv své stanovisko k zamýšlené prezentaci sdělí nabyvateli; toto
stanovisko může být i negativní (nesouhlas s konkrétní prezentací rozmnoženiny díla),
případně podmíněné (souhlas za stanovení určitých podmínek). Stanovisko jsou vlastníci
autorských práv povinni nabyvateli sdělit do 7 dnů ode dne obdržení informace o zamýšlené
prezentaci, jinak platí, že proti prezentaci rozmnoženiny díla nemají jakýchkoli výhrad.

Nabyvatel se výslovně zavazuje, že nebude rozmnoženinu díla užívat způsobem snižujícím
hodnotu díla, a to včetně s tím související vhodnosti instalace rozmnoženiny díla.

IV.
Vlastníci autorských práv dále tímto udělují nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, a
to tak, že nabyvatel je na základě tohoto oprávnění oprávněn rozmnoženinu díla půjčovat.
Právo půjčování rozmnoženiny díla je však vázáno na výslovný předchozí písemný souhlas
vlastníků autorských práv.

V.
Smluvní strany se dohodly na tom, že vlastníkům autorských práv náleží za poskytnutí
licence dle této smlouvy odměna celkem ve výši 95.000,- Kč. Tato odměna bude mezi
vlastnĺky autorských práv rozdělena rovným dílem.

Odměna připadající ve výši 47. 500,- Kč bude
uhrazena nejpozději do 20 O9.201 a to přodem na bankovní účet vedený

Odměna připadající = i ve výši 47. 500,- Kč bude uhrazena
nejpozději do 20.09.201 8, a to převodem na bankovní účet vedený



VI.
Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 55 konaném
dne 11.6.2018 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 38/55/RM/2018.

Srluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této smlouvy
v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, jakož i s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv): stranou povinnou k uveřejnění této
smlouvy v centrálním registru smluv by byl nabyvatel.

Vlastníci autorských práv souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých
osobních údajů (jména a příjmení, adresy trvalého pobytu, data narození) obsažených v této
smlouvě nabyvatelem (příp. jeho zaměstnanci). a to pouze pro účely plynoucí ze zákonů
uvedených v předchozím odstavci. a dále pro účely vedení evidence a majetkoprávní
agendy, projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánu, uzavření
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních
údajů předejít záměně účastníkU právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu
neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní
údaje zpracovány. s výjimkami stanovenými zvláštními zákony.

Nabyvateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č.
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údaju
v souvislosti s uzavřením této smlouvy.

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníku obdrží po
jednom. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu všemi účastníky a účinná dnem
uveřejnění v registru smluv.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými všemi účastníky.
Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy se nedotýkáplatnosti resp.
účinnosti ostatních ustanovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s
ním souhlasí, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, srozumitelně, určitě a
vážně a že nebyla uzavřená v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. To stvrzují
svými podpisy.

V Novém Městě na Moravě dne V Brně dne

Michal Šmarda
starosta


